
Администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.01.2026 № 67

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической 
культуры и спорта в Павловском муниципальном округе Нижегородской 

области», утвержденную постановлением администрации Павловского 
муниципального района Нижегородской области от 13.10.2020г. № 1475

       В соответствии с постановлением администрации Павловского 
муниципального округа Нижегородской области от 18.03.2021 № 249 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Павловского муниципального округа» администрация 
Павловского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу "Развитие физической 
культуры и спорта в Павловском муниципальном округе Нижегородской 
области", утвержденную постановлением администрации Павловского 
муниципального района Нижегородской области от 13.10.2020г. № 1475, 
согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Лисина Д.Н.

Глава местного самоуправления                                                         А.О.Кириллов 



Приложение к постановлению 
администрации Павловского 
муниципального округа   Нижегородской 
области от 20.01.2026 №67

1. В таблице «Принятые сокращения в муниципальной программе» строку «Развитие 
физической культуры и спорта в Павловском муниципальном округе Нижегородской 
области» строку:

«
ГБУЗ НО «Павловская 
ЦРБ»

- Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Нижегородской области «Павловская 
центральная районная больница»

»
изложить в следующей редакции:

«
ГБУЗ НО «Окский 
межрайонный 
медицинский центр»

- Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Нижегородской области «Окский 
межрайонный медицинский центр»

»;

2. Пункты «Этапы и сроки реализации муниципальной программы»; «Объемы и 
источники финансирования муниципальной программы», «Индикаторы достижения цели 
реализации муниципальной программы» раздела 1 «Паспорт Программы» изложить в следующей 
редакции:
«
Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы

2021-2028 годы, без разделения на этапы

Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы

Объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы, 
1 041 779,7тыс. руб.:

Источники финансирования
Годы Федераль

ный 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Прочие 
источники

ВСЕГО по 
программе

2021 0,0 1178,6 87 793,40 5215,90 94187,9
2022 0,0 1209,13 86 816,87 2513,16 90539,16
2023 0,0 1838,78 102131,42 3000,0 106970,2
202 0,0 3253,39 114116,7 3200,0 120570,09

2025 0,0 1017,5 133362,5 7993,9 142373,9
2026 0,0 0,0 159212,8 3500,0 162712,8
2027 0,0 0,0 158712,8 3500,0 162212,8
2028 0,0 0,0 158712,8 3500,0 162212,8

ВСЕГО 0,0 8497,4 1 000 859,3 32422,96 1 041 779,7
в том числе:
- объем финансовых средств, необходимых для реализации Подпрограммы I
"Развитие физической культуры и спорта в Павловском муниципальном 
округе Нижегородской области" составляет 1 037 227,1тыс. рублей, в том 
числе:

Источники финансирования
Годы Федераль

ный 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Прочие 
источник

и

ВСЕГО по 
программе

2021 0,0 1178,6 87 413,40 5215,9 93 807,90



2022 0,0 1209,13 86 353,65 2513,16 90 075,94
2023 0,0 1838,78 101 601,62 3000 106 440,4
2024 0,0 3253,39 113560,05 3200 120 013,44
2025 0,0 1017,5 132689,6 7993,9 141701,0
2026 0,0 0,0 158562,8 3500,0 162062,8
2027 0,0 0,0 158062,8 3500,0 161562,8
2028 0,0 0,0 158062,8 3500,0 161562,8

ВСЕГО 0,0 8497,4 996306,7 32422,9 1 037 227,1

- объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы  II 
"Спортивные каникулы в Павловском муниципальном округе 
Нижегородской области"" составляет 4552,6тыс. рублей, в том числе:

Источники финансирования
Годы Федеральный 

бюджет
Областной 

бюджет
Местный 
бюджет

ВСЕГО по 
программе

2021 0,0 0,0 380,0 380,0
2022 0,0 0,0 463,22 463,22
2023 0,0 0,0 529,8 529,8
2024 0,0 0,0 556,65 556,65
2025 0,0 0,0 672,9 672,9
2026 0,0 0,0 650 650
2027 0,0 0,0 650 650
2028 0,0 0,0 650 650

ВСЕГО 0,0 0,0 4552,6 4552,6

Наименование   
   индикатора

Ед.   
изм.

Значение
индикатора

Доля граждан Павловского муниципального 
округа, систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности 
населения округа

% 64,0

Доля населения Павловского муниципального 
округа,  выполнившая нормативы Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО) в общей численности 
населения, принявшего участие в сдаче 
нормативов 

% 30

Индикаторы 
достижения цели 
муниципальной 
программы

Охват детей в возрасте от 6 до 18 лет в лагерях с 
дневным пребыванием детей на базе 
физкультурно-оздоровительных и культурно-
спортивных центров Павловского муниципального 
округа  

Чел. 274

»;
2. В разделе 2 «Текст муниципальной программы»:

2.1.Пункт 2.3 «Сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

Муниципальная программа и подпрограммы реализуются в течение 2021-2028 годов без 
разделения на этапы.»;

2.2. Таблицу 1: «Сведения об индикаторах муниципальной программы» пункта 2.5.
 «
Индикаторы  достижения цели  муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
«



Таблица 1. Сведения об индикаторах муниципальной программы

* в 2020 году летние оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей не 
организовывались в связи с пандемией COVID-19          
** в 2022 г. снижение количества детей в возрасте от 6 до 18 лет в лагерях с дневным 
пребыванием детей на базе физкультурно-оздоровительных и культурно-спортивных центров 
Павловского муниципального округа  связано с увеличением охвата детей льготных категорий, 
на которых предусмотрена 100% оплата питания.

Наименование 
индикаторов целей 

программы

Ед.
изм. 

2019г
отчет

2020г
отчет

2021
г

2022
г

2023
г

2024
г

2025
г

2026
г

2027
г

2028
г

Доля граждан 
Павловского 
муниципального 
округа, 
систематически 
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом, в общей 
численности 
населения округа

% 41,2 41,2 47,1 50,8 54,1 58,0 59,4 60,0 62 64

Доля населения 
Павловского 
муниципального 
округа,   
выполнившая 
нормативы 
Всероссийского 
физкультурно-
спортивного 
комплекса «Готов 
к труду и обороне» 
(ГТО) в общей 
численности 
населения, 
принявшего 
участие в сдаче 
нормативов

% 14,0 14,5 14,9 19,5 26,5 26,8 27,0 27,2 27,5 30

Охват детей в 
возрасте от 6 до 18 
лет в лагерях с 
дневным 
пребыванием детей 
на базе 
физкультурно-
оздоровительных и 
культурно-
спортивных 
центров 
Павловского 
муниципального 
округа  

Че
л.

257 0* 258 257
**

258 260 268 270 272 274



*** в 2023 г. снижение количества детей в возрасте от 6 до 18 лет в лагерях с дневным 
пребыванием детей на базе физкультурно-оздоровительных и культурно-спортивных центров 
Павловского муниципального округа  связано с увеличением охвата детей льготных категорий, 
на которых предусмотрена 100% оплата питания.                               

»;
2.3. Пункт 2.6. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»изложить в следующей 
редакции:

«
Общий объем финансирования Программы составляет 1 041 779,7тыс. рублей.
Средства на реализацию Программы утверждаются РешениемСовета депутатов Павловского 

муниципального округа о бюджете муниципального округа на очередной финансовый год и на 
плановый период. По результатам ежегодной оценки эффективности и результативности 
реализации Программы возможно перераспределение объемов средств, предусмотренных на их 
реализацию по направлениям, отдельным мероприятиям и годам.

        Ресурсное обеспечение Программы представлено  в Таблице 2.



Таблица 2. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Расходы, тыс.руб.Статус Подпрограмма 
муниципальной 

программы

Наименование главных 
распорядителей средств, годы 

реализации программы Всего федеральный 
бюджет

областной 
бюджет

местный 
бюджет

прочие 
источники

1 2 3 4 5 6 7 8
2021 год

всего 94187,9 0 1178,6 87793,4 5215,9
в т.ч.

Управление культуры, спорта, 
туризма и молодежной 

политики
 

94187,9
 
0

 
1178,6

 
87793,4

 
5215,9

2022год
всего 90539,16 0 1209,13 86816,87 2513,16
в т.ч.      

Управление культуры, спорта, 
туризма и молодежной 

политики 90539,16 0 1209,13 86816,87 2513,16
2023 год

всего 106970,2 0 1838,78 102131,42 3000
в т.ч.      

Управление культуры, спорта, 
туризма и молодежной 

политики 106970,2 0 1838,78 102131,42 3000
2024год

всего 120570,09 0 3253,39 114116,7 3200
в т.ч.      

Управление культуры, спорта, 
туризма и молодежной 

политики 120570,09 0 3253,39 114116,7 3200
2025 год

всего 142373,9 0 1017,5 133362,5 7993,9

Муниципальная 
программа «Развитие 

физической 
культуры и спорта в 

Павловском 
муниципальном 

округе 
Нижегородской 

области»

 

в т.ч.     



Управление культуры, спорта, 
туризма и молодежной 

политики 142373,9 0 1017,5 133362,5 7993,9
2026 год

всего 162712,8 0 0 159212,8 3500
в т.ч.      

Управление культуры, спорта, 
туризма и молодежной 

политики 162712,8 0 0 159212,8 3500
2027 год

всего 162212,8 0 0 158712,8 3500
в т.ч.

Управление культуры, спорта, 
туризма и молодежной 

политики 162212,8 0 0 158712,8 3500
2028 год

всего 162212,8 0 0 158712,8 3500
в т.ч.

Управление культуры, спорта, 
туризма и молодежной 

политики 162212,8 0 0 158712,8 3500
Итого по программе: 1 041 779,7 0 8497,4 1 000 859,3 32422,96

в т.ч.      
Управление культуры, спорта, 

туризма и молодежной 
политики

1 041 779,7 0 8497,4 1 000 186,39 32422,96

2021 год
всего 93807,9 0 1178,6 87413,4 5215,9
в т.ч.      

Управление культуры, спорта, 
туризма и молодежной 

политики 93807,9 0 1178,6 87413,4 5215,9
2022 год

всего 90075,94 0 1209,13 86353,65 2513,16

Подпрограмма I

«Развитие 
физической 
культуры и 

спорта в 
Павловском 

муниципальном 
округе 

Нижегородской 
области» в т.ч.      



Управление культуры, спорта, 
туризма и молодежной 

политики 90075,94 0 1209,13 86353,65 2513,16
2023 год

всего 106440,4 0 1838,78 101601,62 3000
в т.ч.      

Управление культуры, спорта, 
туризма и молодежной 

политики 106440,4 0 1838,78 101601,62 3000
2024 год

всего
120013,44 0 3253,39 113560,05 3200

в т.ч.
Управление культуры, спорта, 

туризма и молодежной 
политики

120013,44 0 3253,39 113560,05 3200

 2025 год
 всего

141701,0 0 1017,5 132689,6 7993,9

 
 

в т.ч.
Управление культуры, спорта, 

туризма и молодежной 
политики

141701,0 0 1017,5 132689,6 7993,9

 2026 год
 всего

162062,8 0 0 158562,8 3500

 
 

в т.ч.
Управление культуры, спорта, 

туризма и молодежной 
политики

162062,8 0 0 158562,8 3500

2027 год
всего 161562,8 0 0 158062,8 3500
в т.ч.

Управление культуры, спорта, 
туризма и молодежной 

политики

161562,8 0 0 158062,8 3500

2028 год
всего 161562,8 0 0 158062,8 3500
в т.ч.

Управление культуры, спорта, 161562,8 0 0 158062,8 3500



туризма и молодежной 
политики

 
Итого по подпрограмме I:

1 037 227,1
0 8497,4 996306,7 32422,9

  
  

в т.ч.
Управление культуры, спорта, 

туризма и молодежной 
политики

1 037 227,08
0 8497,4 996306,7 32422,9

2021 год
всего

380 0 0 380 0

в т.ч.      
Управление культуры, спорта, 

туризма и молодежной 
политики 380 0 0 380 0
2022 год

всего
463,22 0 0 463,22 0

в т.ч.
Управление культуры, спорта, 

туризма и молодежной 
политики

 
463,22

 
0

 
0

 
463,22

 
0

2023 год
всего 529,8 0 0 529,8

0

в т.ч.
Управление культуры, спорта, 

туризма и молодежной 
политики

 
529,8

 
0

 
0

 
529,8

 
0

2024 год
всего 556,65 0 0 556,65 0

в т.ч.
Управление культуры, спорта, 

туризма и молодежной 
политики

556,65 0 0 556,65

 

0

2025 год

Подпрограмма II

«Спортивные 
каникулы в 
Павловском 

муниципальном 
округе 

Нижегородской 
области»

всего
672,9 0

 
0
 

672,9 0
 



Расходы на обеспечение реализации программы включены в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Павловском 
муниципальном округе Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации Павловского муниципального района от 13.10.2020 
г. № 1475

»;
2.4. Пункт 2.7 «Оценка планируемой эффективности муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«

в т.ч.
Управление культуры, спорта, 

туризма и молодежной 
политики 672,9 0 0 672,9 0

2026 год
всего

650 0 0 650 0

в т.ч.
Управление культуры, спорта, 

туризма и молодежной 
политики

 
650

 
0

 
0

 
650

 
0

2027 год
всего

 
650

 
0

 
0

 
650

 
0

в т.ч.
Управление культуры, спорта, 

туризма и молодежной 
политики

 
650

 
0

 
0

 
650

 
0

2028 год
всего

 
650

 
0

 
0

 
650

 
0

в т.ч.
Управление культуры, спорта, 

туризма и молодежной 
политики

 
650

 
0

 
0

 
650

 
0

Итого по подпрограмме II: 4552,6 0 0 4552,6 0

в т.ч.
Управление культуры, спорта, 

туризма и молодежной 
политики

 
4552,6

 
0

 
0

 
4552,6

 
0



Программа позволит:
-   привлечь к систематическим занятиям физической культурой и спортом и приобщить к здоровому образу жизни широкие массы населения, что 
окажет положительное влияние на улучшение качества жизни населения Павловского муниципального округа; 
- обеспечить реализацию целей муниципальной политики в сфере физической культуры, спорта на долгосрочный период, будет способствовать 
повышению экономической рентабельности этой сферы, раскрытию ее социального потенциала.

По итогам реализации Программы к 2028 г. планируется:
 увеличение доли граждан Павловского муниципального округа, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей 

численности населения округа  до 64,0%;
 увеличение охвата детей в возрасте от 6 до 18 лет в лагерях с дневным пребыванием детей на базе физкультурно-оздоровительных и 

культурно-спортивных центров Павловского муниципального округа  до  274 чел.
»



12

3. В разделе 1 «Паспорт Подпрограммы I»  Подпрограммы I «Развитие физической культуры и 
спортав Павловском муниципальном округе Нижегородской области»:
3.1. Пункты «Этапы и сроки реализации муниципальной программы», «Объемы и источники 
финансирования Подпрограммы I», «Индикаторы достижения цели»  изложить в следующей 
редакции:  
«
Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы

2021-2028 годы, без разделения на этапы

Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы 
I

Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы 
I"Развитие физической культуры и спорта в Павловском муниципальном 
округе Нижегородской области" составляет 1 037 227,1тыс. рублей, в том 
числе:

Источники финансирования
Годы Федеральный 

бюджет
Областной 

бюджет
Местный 
бюджет

Прочие 
источники

ВСЕГО по 
программ

2021 0,0 1178,6 87 413,40 5215,9 93 807,90
2022 0,0 1209,13 86 353,65 2513,16 90 075,94
2023 0,0 1838,78 101601,62 3000 106 440,4
2024 0,0 3253,39 113560,05 3200 120 013,44
2025 0,0 1017,5 132689,6 7993,9 141701,0
2026 0,0 0,0 158562,8 3500,0 162062,8
2027 0,0 0,0 158062,8 3500,0 161562,8
2028 0,0 0,0 158062,8 3500,0 161562,8

ВСЕГО 0,0 8497,4 996306,7 32422,9 1 037 227,1

Индикаторы 
достижения  
цели 

Наименование индикатора Ед. 
измерения 

2028год   

Доля граждан Павловского 
муниципального округа, систематически 
занимающихся физической культурой и 
спортом, в общей численности населения 
округа

% 64,0

Доля обучающихся, систематически 
занимающихся физической культурой и 
спортом, в общей численности учащихся 
и студентов 

% 95,3

Доля лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в 
общей численности данной категории 
населения 

% 16

Доля населения Павловского 
муниципального округа, выполнившая 
нормативы Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) в общей 
численности населения, принявшего 
участие в сдаче нормативов

%

30



13

4. В разделе 2 «Текст ПодпрограммыI»:

4.1. Пункт 2.3. «Сроки и этапы реализации Подпрограммы I» изложить в следующей редакции:
« 

Подпрограмма I реализуется в 2021 – 2028  годах без разделения на этапы, так как большинство мероприятий Подпрограммы реализуются 
ежегодно с установленной периодичностью »;

4.2. Таблицу 3 «Система программных мероприятий по реализации Подпрограммы I» пункта 2.4 «Перечень мероприятий Подпрограммы I» 
изложить в следующей редакции:
«

Таблица 3. Система программных мероприятий по реализации Подпрограммы I
Предполагаемый объем финансирования, тыс.руб.№ Наименование мероприятия Сроки 

реализ
ации

Ответственный 
исполнитель

Годы
Всего Федерал

ьный 
бюджет

Област
ной 

бюджет

Местный 
бюджет

Прочие 
источни

ки
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Задача 1 «Совершенствование системы физического воспитания  и организации и проведения 
массовых спортивных мероприятий для всех категорий населения»

Всего 0 0 0 0 0
2021 год 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 0 0 0 0 0
2027 год 0 0 0 0 0

1.1 Обновление реестра спортивных 
сооружений, расположенных на 
территории Павловского 
муниципального округа, независимо 
от ведомственной принадлежности

2021-
2028

УКСТ и МП

2028 год 0 0 0 0 0
Всего 2613,35 0 0 2613,35 0
2021 год 470 0 0 470 0
2022 год 412,25 0 0 412,25 0

1.2 Проведение физкультурно-
массовых и спортивных 
мероприятий среди различных 
категорий населения 

2021-
2028

УКСТ и МП

2023 год 280 0 0 280 0



14

2024 год 250 0 0 250 0
2025 год 301,1 0 0 301,1 0
2026 год 300 0 0 300 0
2027 год 300 0 0 300 0

согласнокалендарного плана 
Павловского муниципального 
округа

2028 год 300 0 0 300 0
Всего 975,87  0 0 975,87  0
2021 год 221 0 0 221 0
2022 год 136,86 0 0 136,86 0
2023 год 129,15 0 0 129,15 0
2024 год 74,16 0 0 74,16 0
2025 год 129,7 0 0 129,7 0
2026 год 95 0 0 95 0
2027 год 95 0 0 95 0

1.2.1 Организация и проведение  
соревнований среди детей, 
подростков и молодежи согласно 
календарному плану официальных 
физкультурных и спортивно-
массовых  мероприятий

2021-
2028

УКСТ и МП, 
УО, ФОКи

2028 год 95 0 0 95 0
Всего 308,15 0 0 308,15 0

2021 год 41,1 0 0 41,1 0
2022 год 20,15 0 0 20,15 0
2023 год 48,76 0 0 48,76 0
2024 год 23,14 0 0 23,14 0
2025 год 25,0 0 0 25,0 0
2026 год 50 0 0 50 0
2027 год 50 0 0 50 0

1.2.2 Организация и проведение 
физкультурно-массовых 
мероприятий среди граждан 
среднего и старшего возраста

2021-
2028

УКСТ и МП, 
ФОКи

2028 год 50 0 0 50 0
Всего 191,73 0 0 191,73 0
2021 год 73,5 0 0 73,5 0
2022 год 118,23 0 0 118,23 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0

1.2.3 Весенние и осенние эстафетные 
л/атлетические пробеги на призы 
администрации Павловского 
муниципального округа и газеты 
«Павловский металлист»

2021-
2022

УКСТ и МП , 
УО, ФОК 

«Торпедо», СШ 
г.Павлово

2025 год 0 0 0 0 0



15

2026 год 0 0 0 0 0
2027 год 0 0 0 0 0
2028 год 0 0 0 0 0
Всего 287,16 0 0 287,16 0

2021 год 22 0 0 22 0
2022 год 21,99 0 0 21,99 0
2023 год 32,16 0 0 32,16 0
2024 год 50,01 0 0 50,01 0
2025 год 26,0 0 0 26,0 0
2026 год 45 0 0 45 0
2027 год 45 0 0 45 0

1.2.4 Проведение спортивно-массовых 
мероприятий, посвященных 
празднованию Всероссийского дня 
молодежи  и Дня города, 
Всероссийского олимпийского дня

2021-
2028

УКСТ и МП, 
ФОКи, ВУЗ, 

ССУЗы

2028 год 45 0 0 45 0
Всего 608,04 0 0 608,04 0

2021 год 47,4 0 0 47,4 0
2022 год 62,12 0 0 62,12 0
2023 год 69,93 0 0 69,93 0
2024 год 76,69 0 0 76,69 0
2025 год 111,9 0 0 111,9 0
2026 год 80 0 0 80 0
2027 год 80 0 0 80 0

1.2.5 Проведение спортивно-массовых 
мероприятий, посвященных 
празднованию Дня физкультурника

2021-
2028

УКСТ и МП, 
ФОКи

2028 год 80 0 0 80 0
УКСТ и МП Всего 52,68 0 0 52,68 0
 2021 год 10 0 0 10 0
 2022 год 3,18 0 0 3,18 0
 2023 год 0 0 0 0 0
 2024 год 6 0 0 6 0
 2025 год 3,5 0 0 3,5 0

2026 год 10 0 0 10 0
2027 год 10 0 0 10 0

1.2.6 Организация и проведение 
социально-значимых акций, 
фестивалей, праздников, 
направленных на привлечение 
детей, подростков, в том числе, 
состоящих на профучетах  и 
молодежи к систематическим 
занятиям физической культурой и 
спортом и пропаганде здорового 
образа жизни

2021-
2022, 
2024-
2028

 

2028 год 10 0 0 10 0



16

Всего 112,28 0 0 112,28 0
2021 год 40,9 0 0 40,9 0
2022 год 31,38 0 0 31,38 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 10 0 0 10 0
2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 10 0 0 10 0
2027 год 10 0 0 10 0

1.2.7 Организация и проведение 
мероприятий Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) в Павловском 
муниципальном округе

2021-
2022, 
2024-
2028

УКСТ и МП, 
Центр 

тестирования 
ГТО

2028 год 10 0 0 10 0
Всего 77,44 0 0 77,44 0
2021 год 14,1 0 0 14,1 0
2022 год 18,34 0 0 18,34 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 10 0 0 10 0
2025 год 5 0 0 5 0
2026 год 10 0 0 10 0
2027 год 10 0 0 10 0

1.2.8 Поддержка ветеранского 
спортивного движения, участие в 
областной спартакиаде ветеранов 
спорта

2021-
2022,
2024-
2028

УКСТ и МП

2028 год 10 0 0 10 0
Всего 948 394,75 0 5661,3 942733,46 0

2021 год 81284,4 0 691,3 80593,1 0 
2022 год 81903,9 0 1010 80893,9 0 
2023 год 96545,68 0 1160 95385,69 0
2024 год 107207,97 0 2800 104407,97 0
2025 год 118994,4 0 0 118994,4 0
2026 год 154152,8 0 0 154152,8 0
2027 год 154152,8 0 0 154152,8 0

1.3 Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
физической культуры  и спорта на 
основе муниципального задания

2021-
2028

УКСТ и МП

2028 год 154152,8 0 0 154152,8 0
Всего 816844,59 0 1701,30  815143,3  1.3.1. Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 
физической культуры  и спорта на 

2021-
2028

УКСТ и МП, 
ФОКи

2021 год 67584,7 0 691,3 66893,4 0



17

2022 год 73046,3 0 1010 72036,3 0
2023 год 83267,42 0 0 83267,42 0
2024 год 88379,67 0 0 88379,67 0
2025 год 102909,7 0 0 102909,7 0
2026 год 133885,6 0 0 133885,6 0
2027 год 133885,6 0 0 133885,6 0

основе муниципального задания

2028 год 133885,6 0 0 133885,6 0
Всего 131550,16 0 3960 127590,17 0

2021 год 13699,7 0 0 13699,7 0
2022 год 8857,6 0 0 8857,6 0
2023 год 13278,26 0 1160 12118,27 0
2024 год 18 828,30 0 2800,0 16028,3 0
2025 год 16084,7 0 0 16084,7 0
2026 год 20267,2 0 0 20267,2 0
2027 год 20267,2 0 0 20267,2 0

1.3.2 Расходы на  реализацию 
дополнительных образовательных 
программ в учреждениях  
физической культуры и спорта

2021-
2028

УКСТ и МП, 
ФОКи

2028 год 20267,2 0 0 20267,2 0
Всего 25684,34 0 2485,1 23199,24 0 

2021 год 3605,9 0 487,3 3118,6 0 
2022 год 1930,46 0 199,13 1731,33 0
2023 год 3154,72 0 678,78 2475,94 0
2024 год 3780,46 0 453,39 3327,07 0
2025 год 10212,8 0 666,5 9546,3 0
2026 год 1000 0 0 1000 0
2027 год 1000 0 0 1000 0

1.4 Предоставление субсидий на иные 
цели учреждениям физической 
культуры и спорта

2021-
2028

УКСТ и МП

2028 год 1000 0 0 1000 0
Всего 19799,6 0 1313,1 18496,52 0

2021 год 3605,9 0 487,3 3118,6 0
2022 год 1596,74 0 199,13 1397,61 0

1.4.1 Расходы на иные цели учреждениям 
физической культуры и спорта

2021-
2028

УКСТ и МП, 
ФОКи

2023 год 1829,72 0 378,78 1450,94 0



18

2024 год 2055,46 0 153,39 1902,07 0
2025 год 8755,5 0 94,5 8661,0 0
2026 год 652,1 0 0 652,1 0
2027 год 652,1 0 0 652,1 0
2028 год 652,1 0 0 652,1 0
Всего 3648,3 0 0 3648,3 0
2021 год 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 950 0 0 950 0
2024 год 1350 0 0 1350 0
2025 год 748,3 0 0 748,3 0
2026 год 200 0 0 200 0
2027 год 200 0 0 200 0

1.4.2 Организация и проведение  
соревнований среди детей, 
подростков и молодежи согласно 
календарному плану официальных 
физкультурных и спортивно-
массовых  мероприятий

2023-
2028

УКСТ и МП, 
ФОКи

2028 год 200 0 0 200 0
Всего 333,72 0 0 333,72 0
2021 год 0 0 0 0 0
2022 год 333,72 0 0 333,72 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 0 0 0 0 0
2027 год 0 0 0 0 0

1.4.3 Субсидии учреждениям физической 
культуры и спорта на 
предупреждение распространения и 
профилактику новой 
коронавирусной инфекции (COVID-
19)

2022 УКСТ и МП, 
ФОКи

2028 год 0 0 0 0 0
Всего 1725,1 0 1087,5 715,7 0

2021 год 0 0 0 0 0

2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 375 0 300 75 0
2024 год 375 0 300 75 0
2025 год 609,4 0 487,5 121,9 0

1.4.4 Субсидия на выполнение 
требований федеральных стандартов 
спортивной подготовки 
спортивными школами 
олимпийского резерва и 
спортивными школами.

2023-
2028

УКСТ и МП, 
МАОУ ДО СШ 

«ФОК 
«Торпедо» г. 

Павлово

2026 год 121.9 0 0 121.9 0



19

2027 год 121.9 0 0 121.9 0
2028 год 121.9 0 0 121.9 0
Всего 177,6 0 84,5 93,1 0
2021 год 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 99,6 0 84,5 15,1 0
2026 год 26 0 0 26 0
2027 год 26 0 0 26 0

1.4.5
Субсидия на обеспечение 
командирования спортсменов до 18 
лет

2025-
2028

УКСТ и МП, 
МАОУ ДО СШ 

«Торпедо» г. 
Павлово

2028 год 26 0 0 26 0
Всего 32422,9 0 0 0 32422,9
2021 год 5215,9 0 0 0 5215,9
2022 год 2513,16 0 0 0 2513,16
2023 год 3000 0 0 0 3000
2024 год 3200 0 0 0 3200
2025 год 7993,9 0 0 0 7993,9
2026 год 3500 0 0 0 3500
2027 год 3500 0 0 0 3500

1.5 Прочие расходы  на обеспечение 
деятельности учреждений 
физической культуры и спорта

2021-
2028

УКСТ и МП

2028 год 3500 0 0 0 3500
Всего 32422,9 0 0 0 32422,9
2021 год 5215,9 0 0 0 5215,9
2022 год 2513,16 0 0 0 2513,16
2023 год 3000 0 0 0 3000
2024 год 3200 0 0 0 3200
2025 год 7993,9 0 0 0 7993,9
2026 год 3500 0 0 0 3500
2027 год 3500 0 0 0 3500

1.5.1 Расходы на укрепление 
материально-технической базы 
учреждений физической культуры и  
спорта

2021-
2028

УКСТ и МП, 
ФОКи

2028 год 3500 0 0 0 3500
Всего 1009115,4 0 8146,4 968546,1 32422,9Итого по задаче 1 «Совершенствование системы физического 

воспитания  и организации и проведения массовых спортивных 2021 год 90 576,20 0 1178,6 84 181,70 5215,9



20

2022 год 86 759,77 0 1209,13 83 037,48 2513,16
2023 год 102 980,40 0 1838,78 98 141,63 3000
2024 год 114438,44 0 3253,39 107 985,05 3200
2025 год 137502,2 0 666,5 128841,8 7993,9
2026 год 158952,8 0 0 155452,8 3500
2027 год 158952,8 0 0 155452,8 3500

мероприятий для всех категорий населения»»

2028 год 158952,8 0 0 155452,8 3500
Задача 2 «Совершенствование физкультурно-оздоровительной работы  с инвалидами и гражданами с ограниченными возможностями 

здоровья»
Всего 130 0 0 130 0
2021 год 20 0 0 20 0
2022 год 10 0 0 10 0
2023 год 10 0 0 10 0
2024 год 10 0 0 10 0
2025 год 20 0 0 20 0
2026 год 20 0 0 20 0
2027 год 20 0 0 20 0

2.1 Проведение физкультурно-
массовых мероприятий с 
гражданами с ограниченными 
возможностями здоровья

2021-
2028

УКСТ и МП

2028 год 20 0 0 20 0
Всего 20 0 0 20 0

2021 год 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 2,5 0 0 2,5 0
2024 год 2,5 0 0 2,5 0
2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 5 0 0 5 0
2027 год 5 0 0 5 0

2.1.1 Проведение соревнований, 
спартакиады «Пять колец» для 
детей-инвалидов, детей с 
ограниченными возможностями 
и их здоровых сверстников

2023-
2024, 
2026-
2028

УКСТ и МП, УО, 
УСЗН 

(по согласованию), 
ФОКи

2028 год 5 0 0 5 0
Всего 41,9 0 0 41,9 02.1.2 Проведение спартакиады среди 

первичных организаций 
2021-
2028

УКСТ и МП УСЗН 
(по согласованию), 2021 год 7,5 0 0 7,5 0



21

2022 год 4,4 0 0 4,4 0

2023 год 2,5 0 0 2,5 0
2024 год 2,5 0 0 2,5 0
2025 год 10 0 0 10 0
2026 год 5 0 0 5 0
2027 год 5 0 0 5 0

Павловской общественной 
организации всероссийского 
общества инвалидов

ФОКи

2028 год 5 0 0 5 0
Всего 68,1 0 0 68,1 0
2021 год 12,5 0 0 12,5 0
2022 год 5,6 0 0 5,6 0
2023 год 5 0 0 5 0
2024 год 5 0 0 5 0
2025 год 10 0 0 10 0
2026 год 10 0 0 10 0
2027 год 10 0 0 10 0

2.1.3 Проведение мероприятий в 
рамках Декады инвалидов для 
лиц с ограниченными 
физическими возможностями 
(день здоровья, спартакиада 
среди инвалидов по различным 
видам спорта, день 
скандинавской ходьбы, 
районные соревнования «Спорт 
для всех»  т.д.)

2021-
2028

УКСТ и МП, УО, 
УСЗН

(по 
согласованию),ФОК

и

2028 год 10 0 0 10 0
Всего 438,75 0 351,0 87,75 0
2021 год 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 438,75 0 351,0 87,75 0
2026 год 0 0 0 0 0
2027 год 0 0 0 0 0

2.2 Реализация мероприятий на 
обеспечение доступности 
приоритетных объектов и услуг 
в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов 
и других маломобильных групп 
населения

2025 УКСТ и МП,
МАОУ ДО СШ 

«ФОК «Торпедо» г. 
Павлово

2028 год 0 0 0 0 0
Всего 438,75 0 351,0 87,75 0
2021 год 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 438,75 0 351,0 87,75 0
2026 год 0 0 0 0 0

2.2.1 

Субсидия на обеспечение 
доступности приоритетных 
объектов и услуг в 
приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов 
и других маломобильных групп 
населения

2025

УКСТ и МП,
МАОУ ДО СШ 

«ФОК «Торпедо» г. 
Павлово

2027 год 0 0 0 0 0



22

2028 год 0 0 0 0 0
Всего 568,75 0 351,0 217,75 0
2021 год 20 0 0 20 0
2022 год 10 0 0 10 0
2023 год 10 0 0 10 0
2024 год 10 0 0 10 0
2025 год 458,75 0 351,0 107,75 0
2026 год 20 0 0 20 0
2027 год 20 0 0 20 0

Итого по задаче 2 «Совершенствование физкультурно-оздоровительной 
работы  с инвалидами и гражданами с ограниченными возможностями 
здоровья»

2028 год 20 0 0 20 0
Задача 3 «Обеспечение эффективной работы спортивных федераций и объединений»

Всего 27038,13 0 0 27038,13 0
2021 год 3200 0 0 3200 0
2022 год 3273 0 0 3273 0
2023 год 3415,13 0 0 3415,13 0
2024 год 5500 0 0 5500 0
2025 год 3650 0 0 3650 0
2026 год 3000 0 0 3000 0
2027 год 2500 0 0 2500 0

3.1 Развитие спортивных 
федераций, объединений, 
некоммерческих  организаций 
спортивной направленности и 
участие в соревнованиях 
различного уровня по видам 
спорта согласно календаря и 
положениям.

2021-
2028

УКСТ и МП

2028 год 2500 0 0 2500 0
Всего 865,13 0 0 865,13 0
2021 год 200 0 0 200 0
2022 год 100 0 0 100 0
2023 год 165,13 0 0 165,13 0
2024 год 100 0 0 100 0
2025 год 200 0 0 200 0
2026 год 100 0 0 100 0
2027 год 0 0 0 0 0

3.1.1 Поддержка федераций, 
объединений по различным 
видам спорта, действующих на 
территории Павловского 
муниципального округа, 
участие ведущих спортсменов в 
соревнованиях различного 
уровня

2021-
2028

УКСТ и МП, ФОКи, 
федерации/ 

объединения 
спортивной 

направленности

2028 год 0 0 0 0 0
3.1.2. Предоставление субсидий на 2021- УКСТ и МП, НКО Всего 26173 0 0 26173 0



23

2021 год 3000 0 0 3000 0
2022 год 3173 0 0 3173 0
2023 год 3250 0 0 3250 0
2024 год 5400 0 0 5400 0
2025 год 3450 0 0 3450 0
2026 год 2900 0 0 2900 0
2027 год 2500 0 0 2500 0

финансирование расходов 
(возмещение затрат) НКО 
спортивной направленности, 
действующих на территории 
Павловского муниципального 
округа

2028 спортивной 
направленности

2028 год 2500 0 0 2500 0
Всего 27038,13 0 0 27038,13 0
2021 год 3200 0 0 3200 0
2022 год 3273 0 0 3273 0
2023 год 3415,13 0 0 3415,13 0
2024 год 5500 0 0 5500 0
2025 год 3650 0 0 3650 0
2026 год 3000 0 0 3000 0
2027 год 2500 0 0 2500 0

Итого по задаче 3: «Обеспечение эффективной работы спортивных 
федераций и объединений»

2028 год 2500 0 0 2500 0
Задача 4 «Повышение эффективности пропаганды физической культуры и спорта, включая меры по популяризации 

нравственных ценностей спорта и олимпизма в средствах массовой информации»

Всего 154,2 0 0 154,2 0
2021 год 10 0 0 10 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 9,2 0 0 9,2 0
2024 год 15 0 0 15 0
2025 год 30 0 0 30 0
2026 год 30 0 0 30 0
2027 год 30 0 0 30 0

4.1 Пропаганда физической культуры, 
спорта и олимпизма

2021-
2028

УКСТ и МП

2028 год 30 0 0 30 0
Всего 0 0 0 0 04.1.1 Пропаганда физической культуры и 

спорта,  принципов олимпизма, 
2021-
2028

УКСТ и МП
2021 год 0 0 0 0 0



24

2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 0 0 0 0 0
2027 год 0 0 0 0 0

чести и благородства в спорте и в 
жизни в средствах массовой 
информации

2028 год 0 0 0 0 0
Всего 0 0 0 0 0
2021 год 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 0 0 0 0 0
2027 год 0 0 0 0 0

4.1.2 Информационное обеспечение, 
пропаганда физической культуры и 
массового спорта, спортивного 
здорового образа жизни через 
информационно- 
телекоммуникационную сеть 
Интернет

2021-
2028

УКСТ и МП

2028 год 0 0 0 0 0
Всего 154,2 0 0 154,2 0
2021 год 10 0 0 10 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 9,2 0 0 9,2 0
2024 год 15 0 0 15 0
2025 год 30 0 0 30 0
2026 год 30 0 0 30 0
2027 год 30 0 0 30 0

4.1.3 Приобретение и распространение 
полиграфической продукции

2021, 
2023-
2028

УКСТ и МП

2028 год 30 0 0 30 0
Всего 154,2 0 0 154,2 0
2021 год 10 0 0 10 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 9,2 0 0 9,2 0

Итого по задаче 4: «Повышение эффективности пропаганды 
физической культуры и спорта, включая меры по популяризации 
нравственных ценностей спорта и олимпизма в средствах массовой 
информации»

2024 год 15 0 0 15 0



25

2025 год 30 0 0 30 0
2026 год 30 0 0 30 0
2027 год 30 0 0 30 0
2028 год 30 0 0 30 0

0

Задача 5 «Реализация регионального проекта "Спорт-норма жизни"

Всего 350,54  0 0 350,54  0
2021 год 1,7 0 0 1,7 0
2022 год 33,17 0 0 33,17 0
2023 год 25,67 0 0 25,67 0
2024 год 50 0 0 50 0
2025 год 60 0 0 60 0
2026 год 60 0 0 60 0
2027 год 60 0 0 60 0

5.1 Проведение мероприятий по 
реализации регионального проекта 
"Спорт -норма жизни"

2021-
2028

УКСТ и МП

2028 год 60 0 0 60 0
 Всего 350,54  0 0 350,54  0
2021 год 1,7 0 0 1,7 0
2022 год 33,17 0 0 33,17 0
2023 год 25,67 0 0 25,67 0
2024 год 50 0 0 50 0
2025 год 60 0 0 60 0
2026 год 60 0 0 60 0
2027 год 60 0 0 60 0

5.1.1 Строительство и обеспечение 
деятельности на малых спортивных 

площадках (воркаут-площадках)

2021-
2028

УКСТ и МП

2028 год 60 0 0 60 0
Всего 350,54  000 350,54  0
2021 год 1,7 0 0 1,7 0
2022 год 33,17 0 0 33,17 0
2023 год 25,67 0 0 25,67 0
2024 год 50 50 0 50 50

Итого по задаче 5: «Реализация регионального проекта "Спорт-норма 
жизни"

2025 год 60 0 0 60 0



26

2026 год 60 0 0 60 0
2027 год 60 0 0 60 0
2028 год 60 0 0 60 0
Всего 1037227,1 0 8497,4 996306,7 32422,9

2021 год 93 807,90 0 1178,6 87 413,40 5215,9
2022 год 90 075,94 0 1209,13 86 353,65 2513,16
2023 год 106440,4 0 1838,8 101601,62 3000
2024 год 120013,4 0 3253,39 113560,05 3200
2025 год 141701,0 0 1017,5 132 689,6 7993,9
2026 год 162062,8 0 0 158 562,8 3500
2027 год 161562,8 0 0 158 062,8 3500

Итого по Подпрограмме 1 "Развитие физической культуры и спорта в 
Павловском муниципальном округе Нижегородской области"

2028 год 161562,8 0 0 158 062,8 3500

»;



27

4.3. Таблицу 4 пункта 2.5. «Индикаторы достижения цели Подпрограммы I» изложить в следующей 
редакции:

«
Таблица 4

Наименование 
индикатора

Ед. 
из
м.

2019г
отчет

2020г
отчет

2021г 2022г 2023г 2024г 2025г 2026г 2027г 2028г

Доля граждан 
Павловского 
муниципального 
округа, 
систематически 
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом, в 
общей 
численности 
населения 
округа

% 41,2 41,2 47,1 50,8 54,1 58,0 59,0 60,0 62,0 64

Доля 
обучающихся, 
систематически 
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом, в 
общей 
численности 
учащихся и 
студентов 

% 94,94 94,95 94,96 94,97 94,98 94,99 95,0 95,1 95,2 95,3

Доля лиц с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья и 
инвалидов, 
систематически 
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом, в 
общей 
численности 
данной 
категории 
населения 

% 13,6 13,7 13,72 14,6 14,65 14,7 14,8 15,0 15,5 16

Доля населения 
Павловского 
муниципального 
округа, 
выполнившая 
нормативы 
Всероссийского 
физкультурно-

% 14,0 14,5 14,9 19,5 26,5 26,8 27,0 27,2 27,5 30



28

спортивного 
комплекса 
«Готов к труду и 
обороне» (ГТО) 
в общей 
численности 
населения, 
принявшего 
участие в сдаче 
нормативов

»;
4.4. Пункт 2.6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы I» изложить в следующей редакции:
«
Общий объем финансирования Подпрограммы Iсоставляет  1 037 227,1тыс. рублей. 

Объемы финансирования по Подпрограмме  1 будут ежегодно уточняться исходя из возможностей 
местного  бюджета на соответствующий период. 
 Ресурсное обеспечение Подпрограммы I представлено в Таблице 5:



29

Таблица 5.  Ресурсное обеспечение Подпрограммы I

Расходы, тыс.руб.  Наименование 
подпрограммы

Наименование главных распорядителей средств, 
годы реализации программы Всего федеральный 

бюджет
областной 
бюджет

Местный 
бюджет

прочие 
источники

1 2 3 4 5 6 7

2021 год 93807,9 0 1178,6 87413,4 5215,9
в т.ч.Управление культуры, спорта, туризма и 

молодежной политики
93807,9

0 1178,6 87413,4 5215,9

2022 год 90075,94 0 1209,13 86353,65 2513,16
в т.ч.Управление культуры, спорта, туризма и 

молодежной политики 90075,94 0 1209,13 86353,65 2513,16
2023 год 106440,4 0 1838,78 101601,62 3000

в т.ч.Управление культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики 106440,4 0 1838,78 101601,62 3000

2024 год 120013,44 0 3253,39 113560,05 3200
в т.ч. Управление культуры, спорта, туризма и 

молодежной политики
120013,44 0 3253,39 113560,05 3200

2025 год 141701,0 0 1017,5 132689,6 7993,9
в т.ч.  Управление культуры, спорта, туризма и 

молодежной политики
141701,0 0 1017,5 132689,6 7993,9

2026 год 162062,8 0 0 158562,8 3500
в т.ч. Управление культуры, спорта, туризма и 

молодежной политики
162062,8 0 0 158562,8 3500

2027 год 161562,8 0 0 158062,8 3500
в т.ч. Управление культуры, спорта, туризма и 

молодежной политики
161562,8 0 0 158062,8 3500

2028 год 161562,8 0 0 158062,8 3500
в т.ч. Управление культуры, спорта, туризма и 

молодежной политики
161562,8 0 0 158062,8 3500

Итого по подпрограмме I: 1 037 227,1 0 8497,4 996306,7 32422,9

Развитие физической культуры и спорта в Павловском муниципальном округе

в т.ч. Управление культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики

1 037 227,1 0 8497,4 996306,7 32422,9



30

4.5. Пункт 3 «Оценка планируемой эффективности Подпрограммы I» изложить в следующей 
редакции:
«

Реализация мероприятий Подпрограммы I позволит  увеличить количество жителей 
Павловского муниципального округа, занимающихся систематически физической культурой и 
спортом, решить  ряд актуальных проблем, связанных с поддержкой и развитием спортивных 
федераций и объединений, оздоровления населения Павловского муниципального округа и 
привлечение к занятиям спортом различных категорий граждан.

В результате реализации мероприятий Подпрограммы I  ожидается достижение следующих 
результатов:

 увеличение доли граждан Павловского муниципального округа, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения округа  до 
64,0 %;

 увеличение доли обучающихся, систематически занимающихся физической культурой и 
спортом, в общей численности учащихся и студентов до 95,3%;

 увеличение доли лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, 
систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности 
данной категории населения до 16%.»;

 Увеличение доли населения Павловского муниципального округа, выполнившей 
нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) в общей численности населения, принявшей участие в сдаче нормативов до 
30%

»
5. В разделе 1 «Паспорт Подпрограмме II» Подпрограммы II «Спортивные каникулы в 

Павловском муниципальном округе Нижегородской области» пункты «Этапы и сроки реализации 
Подпрограммы II», «Объемы и источники финансирования Подпрограммы II», «Индикаторы 
достижения цели»  изложить в следующей редакции:   изложить в  следующей редакции:
«
Этапы и сроки 
реализации 
Подпрограммы II

2021-2028 годы, без разделения на этапы

Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы II

Объем финансовых средств, необходимых для реализации   подпрограммы 
II, составляет 4552,6тыс. рублей, в том числе:

Источники финансирования
Годы Федеральный 

бюджет
Областной 

бюджет
Местный 
бюджет

ВСЕГО по 
программе

2021 0,0 0,0 380,0 380,0
2022 0,0 0,0 463,22 463,22
2023 0,0 0,0 529,8 529,8
2024 0,0 0,0 556,65 556,65
2025 0,0 0,0 672,9 672,9
2026 0,0 0,0 650 650
2027 0,0 0,0 650 650
2028 0,0 0,0 650 650

ВСЕГО 0,0 0,0 4552,6 4552,6
Индикаторы 
достижения цели

 охват детей в возрасте от 6 до 18 лет в лагерях с дневным 
пребыванием детей на базе физкультурно-оздоровительных и культурно-
спортивных центров Павловского муниципального округа – 274;

 оздоровление детей в спортивных лагерях составит 99,1

»;



31

6. В разделе 2 «Текст подпрограммы II»:
6.1. Пункт 2.3. «Сроки и этапы реализации Подпрограммы II» изложить в следующей редакции:
«

Подпрограмма II реализуется в течение 2021 – 2028 годов без разделения на этапы.
»;

6.2. Таблицу  6  «Система программных мероприятий по реализации Подпрограммы II» пункта 2.4 
«Мероприятия Подпрограммы  II» изложить в следующей редакции:
«



32

                                                                         Таблица 6.   СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ Подпрограммы II

Предполагаемый объем финансирования, тыс.руб.

№ Наименование мероприятия
Сроки 
реализ
ации

Ответственный 
исполнитель Годы Всего

Федера
льный 
бюдже

т

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет Внебюд

жетные 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Задача 1. «Организация отдыха и оздоровления юных спортсменов Павловского муниципального округа в учреждениях физической культуры и 

спорта, организующих отдых и оздоровление детей в каникулярные периоды » 
Всего 4552,6 0,0 0,0 4552,6 0,0
2021 год 380,0 0,0 0,0 380,0 0,0
2022 год 463,22 0,0 0,0 463,22 0,0
2023 год 529,8 0,0 0,0 529,8 0,0
2024 год 556,65 0,0 0,0 556,65 0,0
2025 год 672,9 0,0 0,0 672,9 0,0
2026 год 650 0,0 0,0 650 0,0
2027 год 650 0,0 0,0 650 0,0

1.1 Организация каникулярной 
занятости юных спортсменов 
Павловского муниципального 
округа

2021-
2028

УКС и Т,
ФОКи

2028 год 650 0,0 0,0 650 0,0
Всего 4552,6 0,0 0,0 4552,6 0,0
2021 год 380,0 0,0 0,0 380,0 0,0
2022 год 463,22 0,0 0,0 463,22 0,0
2023 год 529,8 0,0 0,0 529,8 0,0
2024 год 556,65 0,0 0,0 556,65 0,0
2025 год 672,9 0,0 0,0 672,9 0,0
2026 год 650 0,0 0,0 650 0,0
2027 год 650 0,0 0,0 650 0,0

1.1.1 Предоставление субсидии на иные 
цели подведомственным 
учреждениям спорта на 
организацию  лагерей с дневным 
пребыванием детей в каникулярный 
период

2021-
2028

УКС и Т, ФОКи

2028 год 650 0,0 0,0 650 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.2 Организация и проведение учебно-
тренировочных сборов для 
перспективных воспитанников 
ФОКов, федераций и объединений 
по видам спорта  

2021-
2028

УКС и Т, УО и МП,  
ЦВПВ и ПГВС 

ДОСААФ России
 (по согласованию),  

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



33

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 4552,6 0,0 0,0 4552,6 0,0
2021 год 380,0 0,0 0,0 380,0 0,0
2022 год 463,22 0,0 0,0 463,22 0,0
2023 год 529,8 0,0 0,0 529,8 0,0
2024 год 556,65 0,0 0,0 556,65 0,0
2025 год 672,9 0,0 0,0 672,9 0,0
2026 год 650 0,0 0,0 650 0,0
2027 год 650 0, 0,0 650 0,

Итого по задаче 1. «Итого по задаче 1: Организация отдыха и оздоровления 
юных спортсменов Павловского муниципального округа в учреждениях 
физической культуры и спорта, организующих отдых и оздоровление детей в 
каникулярные периоды»

2028 год 650 0, 0,0 650 0,
Задача 2 .«Увеличение числа детей, подростков Павловского муниципального округа, занимающихся  физической  культурой  и спортом в 

каникулярный период»
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1 Проведение физкультурно-
массовых  мероприятий для детей в 
каникулярные периоды

2021-
2028

УКС и Т, УО и МП,  
ФОКи, КСЦ

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.1 Организация и проведение 
физкультурно-массовых 
мероприятий в каникулярный 
период/межлагерные спартакиады, 
Всероссийские олимпийские дни, 
турниры и соревнования по видам 
спорта

2021-
2028

УКС и Т, УО и МП,   
ФОКи, КСЦ

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



34

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.2 Организация семинаров, мастер-
классов для юных судей и 
волонтеров  по организации 
спортивно-массовых мероприятий с 
детьми и подростками в 
каникулярный период

2022-
2028

УКС и Т, УО и МП,  
ВУЗы и  ССУзы

(по согласованию) , 
ЦВПВ и ПГВС 
ДОСААФ России 
(по согласованию), 
Совет ветеранов ВОВ 
(по согласованию)

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0, 0,0 0,0 0,

Итого по задаче 2: "Увеличение числа детей, подростков Павловского 
муниципального округа, занимающихся  физической  культурой  и спортом в 
каникулярный период"

2028 год 0,0 0, 0,0 0,0 0,
Всего 4552,6 0,0 0,0 4552,6 0,0
2021 год 380,0 0,0 0,0 380,0 0,0
2022 год 463,22 0,0 0,0 463,22 0,0
2023 год 529,8 0,0 0,0 529,8 0,0

Итого по Подпрограмме II:: "Спортивные каникулы в Павловском 
муниципальном округе Нижегородской области " 

2024 год 556,65 0,0 0,0 556,65 0,0



35

2025 год 672,9 0,0 0,0 672,9 0,0
2026 год 650 0,0 0,0 650 0,0
2027 год 650 0,0 0,0 650 0,0
2028 год 650 0,0 0,0 650 0,0

»;



36

6.3.Таблицу 7  раздела 2.5 «Индикаторы достижения цели реализации Подпрограммы II» 
изложить в следующей редакции:
«

* в 2020 году летние оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей не 
организовывались в связи с пандемией COVID-19          

** Рассчитывается в соответствии с методическими рекомендациями  МР 2.4.4.0011-10 
Федерального центра гигиены и эпидемиологии Роспотребнадзора 2010г. «Методика оценки 
эффективности оздоровления в загородных стационарных учреждениях и оздоровления детей».

*** В 2022 г. снижение количества детей в возрасте от 6 до 18 лет в лагерях с дневным 
пребыванием детей на базе физкультурно-оздоровительных и культурно-спортивных центров 
Павловского муниципального округа  связано с увеличением охвата детей льготных категорий, на 
которых предусмотрена 100% оплата питания.

*** В 2023 г. снижение количества детей в возрасте от 6 до 18 лет в лагерях с дневным 
пребыванием детей на базе физкультурно-оздоровительных и культурно-спортивных центров 
Павловского муниципального округа  связано с увеличением охвата детей льготных категорий, на 
которых предусмотрена 100% оплата питания.

»;

6.4. Пункт  2.6. «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы II» изложить в следующей 
редакции: 
«
        Общий объем финансирования Подпрограммы  II составляет 4552,6тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение Подпрограммы II представлено  в таблице 8.

Наименование 
индикаторов целей 

программы

Ед. 
изм. 

2019 
год

отче
т

2020 
год

отчет

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

2028 
год

1. Охват детей в 
возрасте от 6 до 18 
лет в лагерях с 
дневным 
пребыванием детей 
на базе 
физкультурно-
оздоровительных и 
культурно-
спортивных 
центров 
Павловского 
муниципального 
округа

Чел.257 0* 258 257
***

258
****

267 268 270 272 274

2. Оздоровление 
детей в 
спортивных 
лагерях**

% от 
общего 
числа 

отдыха
ющих 
детей

98,5 0* 98,5 98,8 98,8 98,9 98,9 99,0 99,1 99,1



37

»;

Таблица 8.  Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы II

Статус
Подпрограмма 
муниципальной 

программы

Наименование главных 
распорядителей средств, годы 

реализации программы Всего федеральный 
бюджет

областной 
бюджет

местный 
бюджет

прочие 
источники 

1 2 3 4 5 6 7 9
2021 год 380,0 0,00 0,00 380,0 0,00

в т.ч. Управление культуры, спорта, 
туризма и молодежной политики  380,0

 
0,00

 
0,00

 
380,0

 
0,0

2022год 463,22 0,00 0,00 463,22 0,00
в т.ч. Управление культуры, спорта, 
туризма и молодежной политики

 
463,22

 
0,00

 
0,00

 
463,22

 
0,00

2023 год 529,8 0,00 0,00 529,8 0,00
в т.ч. Управление культуры, спорта, 
туризма и молодежной политики 529,8

 
0,00

 
0,00 529,8

 
0,00

2024 год 556,65 0,00 0,00 556,65 0,00
в т.ч. Управление культуры, спорта, 
туризма и молодежной политики 556,65

 
0,00

 
0,00 556,65

 
0,00

2025 год 672,9 0,00 0,00 672,9 0,00
в т.ч. Управление культуры, спорта, 
туризма и молодежной политики

672,9 0,00 0,00 672,9 0,00

2026 год 650,0 0,00 0,00 650,0 0,00
в т.ч. Управление культуры, спорта, 
туризма и молодежной политики

650,0 0,00 0,00 650,0  0,00

2027 год 650,0 0,00 0,00 650,0 0,00
в т.ч. Управление культуры, спорта, 
туризма и молодежной политики

650,0 0,00 0,00 650,0 0,00

2028 год 650,0 0,00 0,00 650,0 0,00
в т.ч. Управление культуры, спорта, 
туризма и молодежной политики

650,0 0,00 0,00 650,0 0,00

Итого по подпрограмме II: 4552,6 0,00 0,00 4552,6 0,00

Подпрограмма II

«Спортивные 
каникулы в 
Павловском 

муниципальном 
округе 

Нижегородской 
области» 

в т.ч. Управление культуры, спорта, 
туризма и молодежной политики

4552,6  0,00  0,00 4552,6  0,00



38

6.5. Пункт 2.7. «Оценка планируемой эффективности Подпрограммы II» изложить в следующей 
редакции:
«
       Реализация мероприятий Подпрограммы II позволит обеспечить закрепление и развитие 
малозатратных форм отдыха и оздоровления детей и подростков в каникулярный период на 
территории Павловского муниципального округа и увеличить число детей и подростков, 
занимающихся  физической  культурой  и спортом.

По итогам реализации Подпрограммы II к 2028г. планируется:
 увеличение охват детей в возрасте от 6 до 18 лет в лагерях с дневным пребыванием детей на 

базе физкультурно-оздоровительных и культурно-спортивных центров Павловского 
муниципального округа   до 274чел.

 достижение эффективности оздоровления детей в спортивных лагерях до 99,1%  от общего 
числа отдыхающих детей.

»


